n. 21. Thoro in compend. dec. part. 3. sect. 3. verbo Via col. 2. ante finem fol. 409. Peguera in praxi crim. cap. 15. num. 6. Et licet non desint contradictores, ut Reg. Vico ad pragmat. Regn. Sard. lib. 1. tit. 18. cap. 5. num. 7. Ripoll. de regal. cap. 40. à num. 35. Gambacurta de Immun. Eccles. lib. 5. cap. 12. numer. 5. Nisi quando longo & immemoriali tempore fuissent viæ vicinales usui publico destinatae, gloss. in l. 2. §. viarum ff. ne quid in loco public. Reg. Vico ad pragmat. Regn. Sard. lib. 1. tit. 18. cap. 5. num. 11. Tamen quod attinet ad Immunitatem Ecclesiæ, si quis istas stratas vicinales insidiis aggressionis obsideat, illius Immunitate privatur, ut aperte probatur in cap. inter alia ibi: qui dum itinera frequentata, vel stratas publicas obsidet de Immun. Eccles. per quem text. ponderata disjunctiva vel, docet Gambacurta de Immun. Eccles. lib. 5. cap. 12. num. 5. in princ. & num. 6.
- In dubio autem potius præsumuntur viæ publicæ, quam vicinales, l. 2. §. vehiculum, ff. ne quid in loco publ. l. via constitui, ff. de servit. rust. Reg. Vico ad pragmat. Regn. Sard. libr. 1. tit. 18. cap. 5. num. 10. Mascard. de probat. conclus. 1406. num. 1. Thoro in compend. decis. part. 3. sect. 3. verbo Via col. 2. ad medium fol. 409.
- Respondeo tertio, quod quando plures sunt viæ quæ ad eundem ducunt locum, aliquæ satis commoda, & consequenter valde frequentata, aliquæ verò propter nimiam incommoditatem infrequentata, & per quas paucissimi iter facere solent etiam veniunt appellatione itinerum frequentatorum, vel stratarum publicarum, & qui hujusmodi stratas insidiis obsidet, Immunitate Ecclesiæ non gaudet, ut per text. in dicto cap. inter alia, de Immun. Eccles. docet Gambacurta de Immun. Eccles. lib. 5. cap. 12. num. 5. versic. Ita aliquando, & numer. 6. Et fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Loris 27. Januarii 1578. contra Franciscum Rigual, in casu relato num. 1.
- Respondeo quarto, quod appellatione itinerum frequentatorum, vel stratarum publicarum etiam veniunt illæ viæ frequentatæ, quæ non sunt publicæ stratae, quas viatores propter stratae publicæ incommoditatem, hyemali præsertim tempore, per alicujus prædium fractæ sepe, plenoque fossato, iter arripiunt declinantes ab strata publica, nam si quis in hujusmodi itineribus ab omnibus frequentatis, quamvis non stratis publicis aggressionis insidias disponat, erit publicus latro, & non gaudet Immunitate Ecclesiæ, ut per text. in dict. cap. inter alia, de Immun. Eccles. docet Gambacurta de Immun. Eccles. lib. 5. cap. 12. num. 5. versic. Demum & n. 6. ad quem se refert Giurba conf. 90. n. 18. in fine, sequitur Mexia de Cabrera in formul. Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 11. §. 2. num. 8.
- Respondeo quinto, quod appellatione itinerum frequentatorum, vel stratarum publicarum venit etiam mare, ideoque quod dicitur de via publica, dicitur de mari, & sic qui in mari furatur, latro publicus est, & dicitur furari in publico itinere, l. 1. §. ait prator cum §. sequitur, ff. de fluminibus l. 3. ff. ne quid in loco public. Franchis decis. 142. Gomez tom. 3. variar. cap. 3. num. 10. Farinac. de furtis quest. 166. num. 29. & quest. 167. num. 37. Mastrill. de indulto cap. 33. num. 10. & de magistrat. libr. 4. cap. 16. num. 220. Rovit. in pragmat. 5. num. 5. ubi de delict. quis debet conv. Riccius collect. 48. Giurba conf. 50. num. 31. Capiblanco de Baronibus pragmat. 8. part. 1. numer. 288. Cancer. part. 3. variar. capit. 13. à num. 236. latè Capic. Latro decis. 155. à num. 16.